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                                                                                                                                       Reszel, dnia 28 lutego 2022 r. 
Znak: TB-I.111.1.2020 
 

                      Wykonawcy, zainteresowani zamówieniem 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia na: „Przeprowadzenie audytu dostępności 
architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej budynku i lokalu użytkowanych przez Urząd Gminy w 
Reszlu, w dwóch lokalizacjach, dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz przeprowadzenie audytu 
dostępności cyfrowej stron internetowych urzędu. Przygotowanie raportu eksperckiego z rekomendacjami 
rozwiązań dla poprawy dostępności obiektów i zapewnianych usług.” 
 

Niniejszym informuję, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienia. 
 

Treść zapytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie: 

1. Czy w otoczenie budynku zalicza się sprawdzenie dojścia do budynku z najbliższego przystanku komunikacji 

miejskiej? 

Odpowiedź: 

W otoczenie budynku nie zalicza się dojścia do budynku z najbliższego przystanku komunikacji miejskiej. 

Pytanie: 

2. Czy przystanki komunikacji miejskiej mają podlegać audytowi? 

Odpowiedź: 

Przystanki komunikacji miejskiej nie podlegają audytowi. 

Pytanie: 

3. Czy audytowi mają podlegać wszystkie wejścia do budynków? (również ewakuacyjne – na stałe zamknięte?) 

Odpowiedź: 

Audytowi podlegają wszystkie wejścia do budynku zgodnie ze specyfikacja przedmiotu zamówienia. 

Pytanie: 

4. Czy w przypadku wykrycia niezgodności należy zapisać nieprawidłowy wymiar (np. wysokość, szerokość 

itd.) dla każdego przypadku niezgodności? 

Odpowiedź: 

Audyt należy wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:  

5. Czy audyt ma mieć szczegółową formę, tzn. każda część budynku (np. klatka schodowa, każda winda, każda 

toaleta dla OzN) ma być zaudytowana osobno i niezależnie? 

Odpowiedź: 

Audyt należy wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:  

6. Czy toalety nieprzeznaczone dla OzN mają również podlegać audytowi dostępności architektonicznej? 
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Odpowiedź: 

Tak, toalety nieprzeznaczone dla OzN mają również podlegać audytowi dostępności architektonicznej. 

Pytanie:  

7. Czy dla każdego typu pomieszczenia, np. biurowe, sale konferencyjne, itp., mają Państwo określoną liczbę 

sal np. po 2 z każdego typu? 

Odpowiedź: 
W głównym budynku Ratusza na ul. Rynek 24 znajdują się: 
1 – sala konferencyjna 
19 – pomieszczeń biurowych 
6 – pomieszczeń pomocniczych (pomieszczenia xero, pomieszczenia gospodarcze itp.) 
2 – toalety (na parterze) 
1 – poddasze nieużytkowe  
 
W lokalu urzędu na ul. Reymonta znajdują się: 
4 – pomieszczenia biurowe 
1 – toaleta 
 
Pytanie: 
 
8. Czy w przypadku braku danego typu pomieszczenia (np. sale konferencyjne) jest wyznaczona łączna liczba 

audytowanych pomieszczeń, np. 8 pomieszczeń plus toalety dla OzN w jednym budynku? 

Odpowiedź: 

W urzędzie określone są typy pomieszczeń j.w. 

Pytanie: 

9. Czy Zamawiający wyznacza konkretne numery pomieszczeń do zaudytowania przed audytem czy też będą 

one wybierane losowo (np. wolne pomieszczenia) przez Zamawiającego w trakcie audytu? Jeżeli są to 

konkretne pomieszczenia – czy zostanie udostępniona ich lista? 

Odpowiedź; 

Pomieszczenia do zaudytowania zostaną wybrane przez Zamawiającego w trakcie audytu w uzgodnieniu z 

Wykonawcą. 

Pytanie: 

10. Czy raport z audytu ma zawierać szczegółowy opis każdego budynku wraz z dokumentacją zdjęciową oraz 

załączniki w postaci ankiety z charakterystyką dostępności budynku dla osób z niepełnosprawnościami? 

Odpowiedź: 

Tak. Raport z audytu ma zawierać szczegółowy opis każdego z budynków w dwóch lokalizacjach wraz z 

dokumentacją zdjęciową oraz załączniki w postaci ankiety z charakterystyką dostępności budynku dla osób z 

niepełnosprawnościami. 

Pytanie: 

11. Czy ankieta charakterystyki dostępności budynku powinna mieć formę tabelaryczną np. w programie 

excel, umożliwiającą filtrowanie pozycji zgodnych z wytycznymi oraz pozycji niezgodnych (wymagających 

działania – przypisane zalecenia)? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie precyzuje specjalnych wymagań w tym zakresie. Do uzgodnienia z Zamawiającym podczas 

wykonywania audytu. 

Pytanie: 

12. Czy zalecenia powinny być przypisane do każdej sprawdzanej pozycji audytowej?  

Odpowiedź: 

Audyt należy wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie: 

13. Zgodnie z Załącznikiem nr 1 Specyfikacja przedmiotu zamówienia pkt. 2 a) „(…) Wizja lokalna obiektu oraz 

otoczenia zewnętrznego powinna być wykonana przy udziale minimum 1 audytora oraz przy wsparciu testera 

z niepełnosprawnością, to jest osoby poruszającej się na wózku, głuchej lub niewidomej.(…)”. Czy zespół 

audytowy (w terenie) może składać się z dwóch audytorów a testerzy z niepełnosprawnością mogą pełnić rolę 

konsultantów na etapie pracy przy raporcie? Zadane pytanie wynika z obawy przed niekompletnym 

wykonaniem zawierzonej usługi z powodu braku możliwości dostania się na piętro osoby poruszającej się na 

wózku przy braku np. windy. Z tego też powodu nie będzie mogła uczestniczyć podczas dokonywania audytu 

na innym poziomie niż parter. 

Odpowiedź: 

Audyt należy wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie: 

14. Podana przez Państwa odpowiedź do zapytań nr 1 dotyczy tylko informacji o wykazie stron internetowych, 

a nie poszczególnych podstronach. Informujemy, że co do zasady, ocenie dostępności zawsze podlegają 

podstrony (jako pojedynczy element całości). W związku z tym prosimy o określenie liczby podstron dla każdej 

witryny internetowej (liczbowo lub adresem internetowym) oraz ilość lub wykaz dokumentów. Brak takich 

informacji powoduje brak możliwości wyceny zamówienia. Jednocześnie wychodząc naprzeciw proponujemy 

audyt cyfrowy poniższych stron i dokumentów: 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na to pytanie została już udzielona i znajduje się na stronie Zamawiającego w pliku pod nazwą 

„Odpowiedzi do zapytań_2” 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią zaproszenie do składania ofert cenowych w trybie 
zapytania ofertowego w przedmiotowym postępowaniu i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
                                                                               
 

BURMISTRZ RESZLA 
 
 
 
 

Sporządził: 
Piotr Chamik 

 


